M̄plines p̄ur
 sacramēt⁹ et sp̄ua

recipiūt ad
 p̄p̄t p̄mēt⁹

Tracta. III. prime partis

De pellucensibus

Post primos

de elemosine meritis ad deum dicitur sacerdos an inceptorum canonis.
Sursurum corda. quod dicat quod voluer est sumere istom sacrum dicitur habere cor
surum eleuatur ad deum De tertio. sed meritia corporalividemrum quod
tractates aliquom sacrum manus suas lauant. et ipso cum in isto sacro tra
ctes ille quod sc*l*us*sc*l*o*z re*q*uir*is*i sumete meritia corporalrum. No
tandum in quod in unitas a peccato mortali on necessitate re*q*uir*is* ad sumptu
onem debita*m* istim sacrum. alia at duo re*q*uir*is* de magna c*o*grui
tate. et ipso cum ali*o*m in mundicia corporalis habeat aliquom secu*m* an
nexa culpa mortales et ebetudinem meritis. sed pollutio quod accidit
in somnis. Videlicet de ista pollutio quoniam ipedit sumptuum
istim sacrum. Sciedicet generis pollutio quod accidit in somnis non est
pec*m* dicitur se. sed potes esse effect*m* peccato mortali vel veniali vel nulli*m*.
Et in quod ca*u*p*ot* esse vel peccato mortale vel veniale vel nullum.
Sup*er* hoc generis pollutio recurrendicet ad causam v*er*u*m* puenit ista pollutio
Pot at ista pollutio puenire vel ex cogitatio*m* pterita. Et ex ebrie
tate. vel ex crapula. Et ex tempesta*m* diabolica. Et ex infirmitate. Et ex
alleuiatio*m* nafe. Primis duob*m* modis non potes est sine peccato mor
tali*m* veniali. quod si cogitatio deliberata et cum prosensu peccaserit.
vel ebrietas vel crapula fuit deliberata vel prosuetudinaria pec
catum est mortale. Et ipso talis pollutio ipedit necessario sumptu
onem istim sacrum. Si at cogitatio non fuit cum prosensu deliberata*m*
ebrietas non fuit deliberata vel prosuetudinaria est peccato veniale. et
lom tal pollutio non ipedit de necessitate sumptuum istim sacrum. sed tem dicitur c*o*grui
tate ipedit. et potissimum si fuerit in turpi imaginatio*m* pter
qua*m* vt co*u*c*o* dicitur de debitis mens. Sed si sit ali*o*qd quod propterer et sic
reuerentia festiuitas. vel timeas*m* de sc*adalo* non dicitur dimitti*m* pter
habere ceptio*m* corporis x*risti*. Si at pueniat ex illusione dyabolica
non credo quod debeat dimitti*m*. maxime si eueniat tempe magne se
stiu*m*ta*m* vel generalis communionis. Si aut*m* eueniat ex infir
mitate nafe vel alleuiatio*m* nafe si dimittas*m* pter reuerentiam
laudabile*m*. nisi sit ali*o*qd quod refoemet peccato*m*. ut dictum est sup*er*.
Et illud decretum quod dicitur quod post talē pollutio*m* dicitur abstine
re. xiiii. horis intelligendū ē cum distinctione sumptuum*m* istim sacrum. et quod requirunt*m* ad debitam
habere sacrum sumptuum*m*. videndum est non cum quod debet sumere istud

De eucharistia

sacram. **U**nus scieđū q̄ isto sacram d̄ sumi a ieđunis. vt hēt. viij.
q. j. nibil. de p̄se. dī. v. vt ieđuni. **C**onadū q̄o q̄ dupler est ieđuni. qddā ē ieđuniū naře. qddā ē ieđuniū ecclē. **I**eđunum naře soluit p̄ suscep̄toz cuiuscūq; cibi v̄l pot̄ l' etiā medicine. **I**eđuniū ecclē soluit p̄ comed̄toz cuiuscūq; cibi sūpti in modū cibī. vna comed̄tē excepta. **D**īn ḡ d̄r sac̄z eucharistie d̄ sumi a ieđuno intelligit d̄ ieđunio naře. qz p̄us d̄z iſtrare in os christiani ille sc̄issim⁹ cib⁹ q̄cūq; ali⁹ cib⁹. ita q̄ille q̄ sumit istū cibū sacrosc̄m nibil an̄ sūpserit illa die p̄ modū cibiv el pot̄ v̄l medicie. **V**erūtū qz nc̄citas nō h̄z legē. t̄ iſfirmis nō ē ipoňeda lex. iō iſfirmi t̄ illi q̄sūt iſ nc̄citate positi t̄ oſtruti nō sūt obligati ad h̄. imo i ſc̄ūq; hora ſiue de die ſiue de nocte ſiue p̄ prādiū ſiue an̄ p̄nt q̄n̄ eis fuerit necesse iſtō sacram ſu-
mēre. **S**ed qd̄ si aliq; sacerdos v̄l ali⁹ q̄ d̄z cōicare lauer de manē ſibi os. t̄ forte trāglutit aliq; d̄ aq;. nūq; ipediſ a ſup-
tē iſtō ſac̄i. **D**ico q̄ an̄ ſūptōz iſtō ſac̄i d̄ccēs ē q̄ q̄libz cor
paliter t̄ ſpūalr mūdet ſe q̄zū p̄. t̄ iō lauare ſiue an̄ ſūptōem
iſtō ſac̄i laudor approbo. ita t̄n q̄ caueat ne aliq; de aq; trāglutiaſ ſciēt. **V**erūtū ſi aliq; trāglutiaſ n̄ i mařt notabili
q̄titate cu ſaliua t̄ p̄ modū ſaliue nō credo q̄ ipediſ ſūptio
ne iſtō ſac̄i. **B**z pono q̄ aliq; de nocte comedat anſiſiū v̄l
feniculū v̄l aliq; aliud ſumpserit. t̄ aliq; de reliquij; remā-
ſerit int̄ dētes. t̄ cu ſaliua t̄ ſūptē iſtō ſac̄i. **D**ico qz nō exq;
ſciēter nō facit h̄z trāglutit p̄ modū ſaliue. **I**ſtō etiā sacram
non d̄ ſumi n̄iſi ab illo q̄bz vſu rōis. **U**n̄ nō d̄z dari puerſ
an̄q; pueniāt ad anos discretōis. ſi chēt i. c. **O**mīo veriusq;
ſer. extra de pe. t̄ re. qz an̄ iſtō tpus nesciūt discernere int̄ ci
bū ſpūale t̄ cibū corpalē. t̄ ſic nō adhiberet debitā reuerētiā
tāto ſac̄o. **E**adē etiā rōne iſtud sacram nō eſt dādū amētib⁹
ſiue furiosis. **D**istinguēdū ē t̄n de iſtō. qz aut̄ tales fuerūt fu-
riosi a natiuitate. ita q̄nūq; habuerunt vſuz ratōis. t̄ credo
q̄ talib⁹ iſtō ſac̄m non d̄ ſumi. qz iſtō ſac̄m req̄rit actualē
deuotōez i ſuſcip̄te. t̄ tales nō p̄nt h̄ze ea. **A**ut̄ tales aliqui
ens habuerūt vſu ſum rōis h̄z amiserūt i p̄m. p̄t aliquā causam. t̄

c

Tractat' quart' prime partis

habet aliquid lucida intualla. teneatque hunc talia lucida intualla si petat cum duotem istud sacram et velut recipere fueretur de eis dari. ita tamen optime furie nullo modo defere eis. propter quam tam dictam. Freneticis etiam non debet dari istud sacram. maxime si timeatur de irreuerentia ad sacram. sic despiciat aliquid aliud tali. Loquitur quod de freneticis in quibus ligatus est oinovsus rodis. Demoni acutus at si cum reuerentia et deuotio peteretur. credo quod deberetur dari. dum tamen tales habeantur versus rodis actualiter duotem ad sacram. Et credo quod tanta deuotio possit habere ad sacram operationem sacrae istius a demonio liberarentur. Le propositum etiam non debet dari istud sacram. quod intelligo de leprosis sic iste etiam quod non possit corporis officium recipere et tractare in ore suo quoniam reuerentur ipsum. sic sunt multi quibus ceciderunt labia et dentes. et sunt toti corrosioles ad guttum. Hic scribitur quod quando manuachos cisterciensium in vita scilicet Ludouici quandoam regis fracie. cui quoniam ponebat sibi bolus in ore cadebat sibi ille bolus. Et tali sic leproso non debet dari corporis propriei. Alius autem leprosus bene poterit dari. Sacerdos autem leprosus non debet in pontificia populi celebrare. sed si ad priorem in secreto vellit celebrare possit. Et ita intelligo illa capitulo extra dictum. egrediorum. et factoribus. et tua nos. Hugo etiam dicit quod sacerdos leprosus possit celebrare alios leprosus pontificibus damnatis ad mortem per crimine suis. quibus nisi de gratia specialiter non debet corporis proprii. sic illi qui suspensus vel submersus vel submersus vel quiolibet interficiuntur. Illi autem qui per crimine hereticii. si cum duotem habilitate et reuerentia petat de dari corporis Christi. sic habet extra de hereticis. c. super eo. li. vi. Sed namque existet in ipso mortalibus damnis est corporis Christi. Dicendum quod pectorum aut est notoriū. puta si est notorius usurarius vel notorius cubinarius vel quiolibet aliter notorius pectorum nisi delistar ac secundum statuta ecclesie dignae peniteat. non est damnatus sibi corporis Christi quantum petat. immo est sibi dicendum. Amice si est bonum sumere panem filiorum et mitte cibis. Si autem est pectorum occultum. aut iste corporis Christi teneat quod tenet coicandi petit. puto tamen generalis communis. vel quod est infirmus. et sic de aliis casibus in quibus tenet quilibet coicandi. aut petit alio tempore. si petat alio tempore quantum petat in publico non tenet sacerdos ipsum dare sibi. sed dicere sibi. Amice non est tempus modo coicandi. et id non debet sibi dare corporis Christi.

De eucharistia

mo. s̄ expecta tpe statutū. Si aut̄ petat tpe q̄ tenet cōicarcē
tūc aut̄ iste petat corp̄ xp̄i i publico aut̄ i secreto. si petat in se
creto nō ē sibi dādū. imo ē monēd̄ ne petat i publico. Et si
tal̄ sit peccat i malicia sua et petat i publico sibi dari corpus
xp̄i. sacerdos d̄z ip̄m sibi dare. qz n̄ d̄z eum pdere. nec aliq̄s
d̄z p̄uari iure suo quicq̄ sit d̄claratū ip̄m amississe ius illō. Et
iō cū q̄libz prochīā h̄eat ius petēdi corp̄ xp̄i a suo curato. et
curat̄ sit obligat̄ ad dādū isto tpe corp̄ xp̄i prochīāis suis.
et null̄ fideli p̄uef isto iure nisi p̄ petī mortale p̄missū publi
ce. Et iō q̄stūcūg sciat sacerdos subditū suū esse i petō mor
tali n̄li p̄cm sit notoriū nō d̄z sibi denegare corp̄ xp̄i. si tpe
statuto et in publico petat ip̄m sibi dari. Et ita legif fecisse. b.
Berū. q̄ cū qdā die cōicarz mōachos suos qdā quē. b. Berū.
sciebat eē in pccō mortali int̄ alios accessit ad eū. et b. Berū.
dedidit sibi corp̄ xp̄i dicēs submissa voce. iudicet dñs int̄ me
et te. q̄ si vellet dicere. dñs scit q̄ tu idigne accedis et n̄ possū
tibi negare. et iō ipe iudicet int̄ mer te. et statī ille miser acce
pto corp̄ xp̄i cecidit mortū i trā. Et iō q̄libz caueat sibi ne
idigne accedat. nō em̄ noceret sacerdoti s̄ lib̄p̄si. Et sacer
dotes bñ facerēt si istō exēplū et silia suis subdit̄ freqnē nun
ciarēt. Et si nūqd̄ suspecte i crīmē d̄z dari istō fac̄m si re
qrāt. Dico q̄ tplex ē suspicio. qz qdām ē violēta. qdā pbabil.
qdā leuis. Suspicio violēta ē q̄ quā n̄ admittit pbatio. si c̄s
aliq̄s iuenit cū aliq̄ m̄liere corrupta i lecto sol̄ cū sola nud̄
cū nuda. loco et tpe ad h̄ ap̄t̄. nec etate nec penela. nec aliq̄
alio obstatib⁹ eē r̄ violēta suspicio v̄l̄ p̄suspicio q̄ coguiss̄ eam.
Ita q̄ n̄ admittet pbatio i h̄riū. Probabil suspicio ē illa q̄
orit ex aliq̄b⁹ signis r̄ p̄iectur⁹ pbabilib⁹. Sic si aliq̄s iuenit
re freqnē cū aliq̄ loquēs i loco suspecto eēt pbabil suspicio
q̄ aliq̄d̄ malū agerēt. Leuis suspicio ē q̄ orit ex fatua et iordi
nata suspitōc alie. Et ista b̄ leuis. i. farua suspicio. Sic si vi
derē aliquē bonū virū et aliquā bonā iuēculā salutates se b̄
sibi arridētes non i loco nec tpe suspecti fatuū esset me pre
sumere q̄ male agerēt. Et de tali dicit Salomon. Qui cito
credit leuis est corde. Quando ḡ queritur vtrum suspectis

S. maria
vtrum petat
corpo dei con
publico

Duplicē q̄
Tippis

Tractat⁹ quart⁹ prime partis

De aliq⁹ criminie debeat corp⁹ xp̄i dari. Dico q̄ si d̄ aliq⁹ habeat suspicio violēta d̄ aliq⁹ criminie notorio q̄ illi d̄ denegari corp⁹ xp̄i. sibi grā. d̄ aliq⁹ h̄et suspicio violeta q̄ sit notorio hereti cus v̄l. v̄surari⁹ l̄. c̄cubinari⁹. et sic d̄ alij. Dico q̄ anq̄ det si bi corp⁹ xp̄i d̄ se purgare d̄ hmōi criminie extra d̄ pur.ca.c.ij. Si at heāt d̄ eo solū suspicio pbabil nō d̄ sibi denegari cor p⁹ xp̄i quicq̄ eēt pbati⁹ ſeū. I⁹ notorio h̄et tal⁹ suspicio ſeum tñ eēt moned⁹ q̄ purgaret se anq̄ accederet ad cōicādū. et si d̄sentiret bñ faceret. Si at pseuerat instaret et negarz criminē de q̄ pbabil r̄ psumere ſeū. non credo q̄ an. pbatoz eēt puā dus iure qđ bz i petēdo accipiendo corp⁹ xp̄i. pserit cū res sua agaē. et si idigne accipiat noceat ei et nō alij. Tñ credo q̄ sacerdos ad croz p̄t sibi dicere et d̄z aliq⁹ v̄ba cōmatoria di cēdo. si digne accepis. pficiat tibi ad salutē corporis et aie. si in digne iudicet dñs int ter me. Si at p̄suptio leuis h̄et d̄ alij que d̄ q̄cūq⁹ criminie p̄t talē suspitoz cū sit leuis et fatua. i nulo d̄z agi ſeū i spēali. In generali tñ eēt bonuz q̄ sacerdos diceret aliq⁹ v̄ba cōmatoria oñdēdo q̄ null⁹ d̄z p̄sumi eēt manus nili ſter p̄ certo. i.e. d̄ p̄sūp. q̄r mlti mltia loquunt̄. Et q̄ dlibz d̄z se purgare q̄ ad deuz et q̄ ad pl̄m anteq̄ accedit ad istd sacrm. Sz nūqđ excoicati d̄z dari istd sacrm. Dico q̄ nō. q̄dū em̄ sūt excoicati dīnisi sūt a pcepto sacroz et a cō munione fidelū. Sz qđ si aliq⁹ excoicat̄ ſit i piculo mor tis et petat sibi dari corp⁹ xp̄i. qđ d̄z fieri. Dico q̄ aut iste eēt excoicat̄ a canone ſive a iure aut a iudice. Si eēt excoicat̄ a ca none ſive a iure sacerdos d̄z eū absoluere ſi ip̄e petat h̄uilit absolutoz. q̄ i piculo mori simplex sacerdos p̄t eū absoluere a q̄cūq⁹ ſinā excoicatioſ lata a canōe. Etiā ſi absoluō eēt ſedi apl̄ice rekuata. vt h̄et i.c. pastorale. de offi. ordi. Tñ in q̄cūq⁹ caſu absoluat̄ d̄z absoluī ſub hac forma. q̄ ſi dñs ſibi det et p̄ſteritā ſtatim q̄cūq⁹ ciro poterit vadat ad illū q̄ p̄t cum absoluere mādatū illū ſup illis p̄ quib⁹ excoicat̄ fuerit h̄uilit ſuceptur. Si nō facit ſtatim relabit̄ i cādē excoicatioſ ſināz ip̄o iure. vt h̄et extra de ſen. ex.c.eos q.li. vi. Si aut eēt excommunicat̄ a iudice. aut eēt excoicat̄ pro concumacia